котлАсскиli муницttпдльный рдйон АрхАнгЕльской овлдстlл

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2022 года Л,1 1i8

О размере платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципЕrльных образователыrых
организациrIх Котласского муниципального
района Архангельской области, реализующих
образовательные программы дошкольного
образования

' Руководствуясь статьей 65

ЛЪ 273-ФЗ (Об образовании в

Котласского муницип€rльного
постановляю:

Федерального закона от 29.12.2012
Российской Федерации>, Уставом

района Архангельской области,

1. Установить с \ мая 2022 года плату, взимаемую с родителей
(законньrх представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципа!,Iьных
образовательных организациях Котласского муниципального района
Архангельской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, функционирующих в режиме полного дня
(10,5 часовое пребывание воспитанников) в размере 175,0 рублей в день.

2. Уменьшить плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими группы
полного дня в режиме кратковременного пребывания, в муниципальных
образовательных организациях Котласского муниципального района
Архангельской области, реализующих образовательные программь1

дошкольного образования :

- исключая полдник и ужин на 25 процентов;

- искJIючая обед, полдник и ужин на 65 процентов.

3. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законньrх
представителей) в муниципrшьных образовательных организацшIх
Котласского муниципального района Архангельской области за присмотр
и уход за детьми - инваJIидами; детьми сиротами; детьми, оставшимися
без попечения родителей (законных представителей); детьми
с туберкулезной, интоксикацией.

4. Утвердить с 1 мая 2022 года денежную норму суточного набора
питания в муниципальньiх обршовательных организацшIх Котласского
муниципального района, ре€rлизующих основную образовательнl,rо

программу дошкольного образования, в размере l55 рублей.

5. Считать утратившим силу постановление адмиIiистрации
Котласского муниципального района Архангельской области от 27 апреля

202| JФ 276 <О размере платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальньж
образовательных организациях Котласского муниципаJIьного района
Архангельской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования>.

б,Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заведующего отделом образования (Иванову М.В.).

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2022, подлежит

официальному огryбликованию (обнародованию) в газете <,Щвинская

правда) и размещению на официмьном сайте Котласского муницилмьного

района Архангельской области в информационно-коммуникационной сети

<Интернет>,

Глава муниципального образования Т.В. Сергеева

Лобанцева л.А,,
(818з7) 2-0з-lб

Ф

ьй